
- 1 -  

 

 

 

 

○日時 平成29年６月15日 午前10時09分開会 

○場所 委員会室 

○議件 

１．委員長の互選について 

２．副委員長の互選について 

３．その他 

─────────────────────── 

○出席委員（７名） 

 委 員 長    金 兵 智 則 

 副 委 員 長    立 崎 聡 一 

 委 員    小田部   照 

            川原田 英 世 

            永 本 浩 子 

            古 都 宣 裕 

            松 浦 敏 司 

            渡 部 眞 美 

─────────────────────── 

○欠席委員（０名） 

─────────────────────── 

○委員外議員（１名） 

 議 長    工 藤 英 治 

─────────────────────── 

○傍聴議員（６名）    

                        井 戸 達 也 

            近 藤 憲 治 

            佐々木 玲 子 

            田 島 央 一 

            平 賀 貴 幸 

            山 田 庫司郎 

─────────────────────── 

○事務局職員 

事 務 局 長    大 島 昌 之 

次     長    細 川 英 司 

総務議事係長    高 畑 公 朋 

総務議事係主査    寺 尾 昌 樹 

      係    金 川 由 樹 

 

午前10時09分開会 

○工藤英治議長 ただいまから総務経済委員会を開

会いたします。 

 初めての委員会でございますので、委員長の互選

を行うわけでございますが、この職務は年長の委員

が仮委員長となってとり行うことになっております

ので、私から年長の委員であります松浦敏司委員を

御紹介申し上げます。 

 松浦委員、こちらに御足労願います。 

○松浦敏司仮委員長 それでは年長ということであ

りますので、私が仮委員長を務めさせていただきま

す。 

 早速、委員長の互選を行うわけでありますが、既

に、内定をしておりますので、私から指名させてい

ただきたいと思います。 

 委員長に金兵智則委員を指名したいと存じます

が、これに御異議ございませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

異議がありませんので、金兵委員が委員長に決定

いたしました。 

 以上で私の役目は終了いたしました。 

 御協力誠にありがとうございます。 

 それでは、金兵委員長、委員長席にお着きくださ

い。 

○金兵智則委員長 皆さんの御推挙によりまして、

委員長になることになりました。 

 何分ふなれでございますので、皆様に御迷惑をお

かけするかというふうに思いますが、皆さんの御協

力のもと委員会運営を行っていきたいと思いますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

○金兵智則委員長 それでは、次に副委員長の互選

を行うわけでありますが、既に内定をしております

ので、私から指名をさせていただきたいというふう

に思います。 

 副委員長には、立崎聡一委員を指名したいと存じ

ますが、これに御異議ございませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

異議がありませんので、立崎委員が副委員長に決

定いたしました。 

 それでは立崎副委員長、副委員長席にお着きの上

ご挨拶をお願いいたします。 

○立崎聡一副委員長 このたび皆様の御推挙によ

り、副委員長に仰せつかりました。 

 何分ふなれではございますけれども、皆さんと一

平成 29 年 網走市議会 

総 務 経 済 委 員 会 議 事 録 

平成 29 年６月 15 日（木曜日） 

 



- 2 -  

緒に協力して、まちのために頑張っていきたいと思

います。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

 

○金兵智則委員長 その他何かございますか。 

〔「ありません」と呼ぶ者あり〕 

なければこれで総務経済委員会を閉会いたしま

す。 

 お疲れさまでした。 

午前10時13分閉会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


